
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  779          DEL  04/07/2014 

OGGETTO:  Autorizzazione evento formativo “Percorso di formazione – intervento a 
moduli finalizzato alla impostazione e avvio del sistema di autovalutazione presso i 
consultori familiari” tenutosi ad Olbia nel dicembre 2013 il I° modulo e nel periodo gennaio-
aprile 2014 il II° modulo. Liquidazione fattura n. 4501313 del 31 marzo  2014 emessa dalla 
Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – 
C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/07/2014 Al 19/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:
Premesso che la Maggioli Formazione e Consulenza è specializzata nella progettazione 

ed  esecuzione  di  interventi  formativi  rivolti  alla  Pubblica  Amministrazione, 
svolgendo  la  propria  attività  anche  “in  house”,  ovvero  all’interno  delle 
Amministrazioni che ne fanno richiesta;

Considerato che in data 12/11/2013 è stato stipulato un contratto, tra questa Azienda e la 
Società Maggioli SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna 
(RN) – C.F.: 06188330150,  P.I.: 02066400405, per lo svolgimento dell’evento 
formativo dal titolo: “Percorso di formazione – intervento a moduli finalizzato 
alla impostazione e avvio del sistema di autovalutazione presso i consultori 
familiari”  tenutosi  ad  Olbia  nel  dicembre  2013  il  I°  modulo  e  nel  periodo 
gennaio-aprile 2014 il II° modulo, a firma del Direttore Generale della Asl 2 di 
Olbia dott. Giovanni Antonio Fadda, agli atti presso il Servizio Formazione;

Preso atto che nel  corso del  2013  sono stati  programmati  e  realizzati  diversi  progetti 
formativi  e  corsi  di  aggiornamento,  tra  i  quali,  nello  specifico,  l’  evento 
formativo succitato;

Ritenuto pertanto  opportuno  disporre  la  formale  autorizzazione,  ora  per  allora, 
dell’esecuzione dell’ evento di cui sopra;

Richiamata la  deliberazione  n.  3013  del  18/12/2013  “Deleghe  ed  atti  dei  Dirigenti 
Aziendali”;

Vista la  fattura  n.  4501313  del  31  marzo   2014  di  €  14.800,00 
(quattordicimilaottocento/00)  (IVA  esente)   emessa  dalla  Società  Maggioli 
SpA – Via del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – C.F.: 
06188330150,  P.I.: 02066400405,  per la realizzazione dell’ evento formativo: 
“Percorso di formazione – intervento a moduli finalizzato all’ impostazione e 
avvio del sistema di autovalutazione presso i consultori familiari” tenutosi ad 
Olbia nel dicembre 2013 il I° modulo e nel periodo gennaio-aprile 2014 il II° 
modulo -  CIG ZB90D0A8C7;

Dato atto che Il corso   si è regolarmente svolti ad Olbia,  sotto la responsabilità della 
dott.ssa  Liliana  Pascucci  Responsabile  del  Servizio  Consultorio  Familiare 
della ASL n. 2 di Olbia;

Atteso che  sulla fattura  in  oggetto,  sono  stati  eseguiti  i  controlli  di  legge  che  ne 
accertano  l’esatta  corrispondenza  sotto  il  profilo  della  qualità,  quantità  e 
prezzo;

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-   di  autorizzare,  ora  per  allora,  l’evento  formativo  dal  titolo:  “Percorso  di  formazione  – 
intervento  a  moduli  finalizzato  all’  impostazione  e  avvio  del  sistema  di  autovalutazione 
presso i consultori familiari” tenutosi ad Olbia nel dicembre 2013 il I° modulo e nel periodo 
gennaio-aprile 2014 il II° modulo;

- di  liquidare  la  fattura  n.  4501313  del  31  marzo   2014  di  €  14.800,00 
(quattordicimilaottocento/00)  (IVA esente)   emessa dalla Società Maggioli  SpA – Via del 
Carpino,  8  –  47822  Santarcangelo  di  Romagna  (RN)  –  C.F.:  06188330150,   P.I.: 
02066400405;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza.

                                                                                                              Il Direttore Generale
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda
Allegati: n. 1
Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala 








